INDICAÇÃO Nº 29/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura, que estude a possibilidade de efetuar o calçamento das  Ruas 07, 08 e 09, no bairro Francisca Augusta Rios (Árvore Grande).

JUSTIFICATIVA

Estas ruas estão em péssimo estado de conservação, necessitando urgente deste benefício do calçamento, visto que já existem muitas casas no local.

Vale ressaltar que este loteamento foi criado, quando a prefeitura ainda não exigia que os loteadores efetuassem o calçamento das ruas do loteamento, e que por isso é da competência da Prefeitura efetuar esta obra, que é de suma importância para a comunidade.

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2003.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE